
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
13.03.2024 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 10.05.2017 № 817 
«О создании зонального центра 
военно-патриотического воспитания 
и подготовки граждан (молодежи) к 
военной службе» 

№ 463 

 
 В связи с кадровыми изменениями, 
 
постановляю: 

 
1. В постановление Администрации г. Белогорск от 10.05.2017 №817 «О 

создании зонального центра военно-патриотического воспитания и 
подготовки граждан (молодежи) к военной службе» внести следующие 
изменения: 

1.1. Ввести в состав зонального центра военно-патриотического воспитания и 
подготовки граждан (молодежи) к военной службе: 

Щипун Милицу Вадимовну - председателя Муниципального 
казенного учреждения «Комитет по 
образованию и делам молодежи 
Администрации города Белогорск», 
заместителя председателя Центра; 

Алтухову Анастасию Геннадьевну - главного специалиста отдела по 
делам молодежи и воспитательной 
работе МКУ КОДМ г. Белогорск; 

Андреевскую Екатерину 
Михайловну 

- ведущего специалиста 
организационно-методического 
отдела МКУ КОДМ; 

Арыкпаеву Гульмиру Булатовну - специалиста по организации работы 
в муниципальном образовании 
регионального отделения 
Общероссийского общественно-
государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» (по 
согласованию); 



2 
Воробьева Виталия Владимировича - муниципального координатора 

ВВПОД «Юнармия»; 
Леснову Татьяну Александровну - муниципального координатора 

советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями (по 
согласованию); 

Литвинюк Анжелу Александровну - начальника Отдела по делам 
молодежи и воспитательной работе 
МКУ КОДМ г. Белогорск; 

Рогозняк Оксану Владимировну - начальника МКУ «Управление 
культуры Администрации года 
Белогорск»; 

Саяпину Ольгу Николаевну - начальника МКУ «Управление по 
физической культуре и спорту 
Администрации города Белогорск»; 

Тюлькову Ирину Николаевну - специалиста по организации работы 
в муниципальном образовании 
регионального отделения 
Общероссийского общественно-
государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» (по 
согласованию). 

1.2. Оставить в составе зонального центра военно-патриотического 
воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе и 
назначенных на новую должность Терентьеву С.П. – учителя истории и 
обществознания МАОУ «Школа №5», Мовчан Ж.Ю. – консультанта 
отдела по делам молодежи и воспитательной работе МКУ КОДМ, 
Бычкову Т.А – председателя Белогорского городского Совета ветеранов. 

1.3. Вывести из состава зонального центра военно-патриотического 
воспитания и подготовки граждан (молодежи) к военной службе Губину 
И.А., Шпилько И.С., Свирщ В.В., Сырбачеву Г.М., Молодкина В.В. 

2. Внести постановление в подраздел 9.6 раздела 9 «Социальная политика» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск. 

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 


